Prefeitura Municipal (

to

)

: APUIARES.
NASCE UM NOVO TEMPO

SECRETARIA DE SAÚDE

OFÍCIO N° 100/2024

Apuiarés/CE, 29 de agosto de 2024.

AO ILMO. SR.
JOSÉ CLAUDIO FALCÃO NOBRE
INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ECOLOGIA — ICECE.

CNPJ n° 04.992.564/0001/09

Assunto: Solicitacão de Anuência/Autorização para Adesão a Ata de Registro
de Pregos n° 2024.04.24.1-ARP,  orindo do Pregão Eletrônico n° 24.03.18.1/SRP
- Consorcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM.

Prezado Sr.

Pelo presente instrumento, nos termos do  art.  86 da Lei Federal n°
14.133/2021, venho através do presente, cumprimentar a Vossa Senhoria, e ao
mesmo tempo, solicitar a sua manifestação, o interesse em aderir a Ata de
Registro de Pregos n° 2024.04.24.1-ARP,  do Pregão Eletrônico n°
24.03.18.1/SRP - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú —
CPSRM, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para registro de preços
visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada na
realização de treinamentos que visem capacitar as equipes multiprofissionais em
saúde mental  (TEA)  dos municípios da 3a região de saúde do estado do Ceará,
de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú —
CPSRM.

Nestas condições, segue os quantitativos a serem aderidos:

tem Descrição
Unidade de

Forneciment
o

Quantidade

1.
Contratação de empresa ou institução especializada na
realização 	de 	treinamentos 	que 	visem 	capacitar 	as

Serviço 01

Prefeitura Municipal

AMMAR'S°
NASCE UM NOVO TEMPO

CNPJ: 07.438.468/0001-01
Av/; Gomes da Silva, 99- Centro - Apuiarés - CE.

Fone: (85) 3356 1008

(O
Prefeitura Municipal

ppulAREs
NASCE UM NOVO TEMPO

SECRETARIA DE SAÚDE

equipes de multiprofissionais em saúde mental sobre
Transtorno de Espectro Autista —  TEA.

TABELA DE COMPOSIÇÃO

Sub.  Especificação Unidade

A B C D E

Quantidad
e

Hora/Aula

Quantidade
de Turma

Quantida
de

Total SRP

Valor
Unitário

R$

Valor
Total R$

A x B C x D

1.1.
Curso 	de
criatividade 	e
iniciativa;

Hora/Aul
a

45
Hora/Aula

02 90 390,00 35.100,00

1.2.
Curso 	de
intervenção
precoce;

Hora/Aul
a

48
Hora/Aula

02 96 775,00 74.400,00

1.3.
Curso 	de
tecnologia
assistiva;

Hora/Aul
a

40
Hora/Aula

02 80 775,00 62.000,00

1.4.

Curso 	de
transtorno 	do
espectro 	do
autismo;

Hora/Aul
a

48
Hora/Aula

02 96 775,00 74.400,00

1.5.
Curso 	de
reabilitação;

Hora/Aul
a

48
Hora/Aula

02 96 775,00 74.400,00

1.6.
Curso 	de
gestão 	de
equipes;

Hora/Aul
a

60
Hora/Aula

02 120 395,00 47.400,00

Valor Global: R$ 367.700,00 (trezentos e sessenta e sete mil e setecentos rea s)

Na certeza do pronto atendimento, aguardamos resposta o mais breve
possível, e deste já, agradecemos vossa valiosa atenção e renovamos votos de
elevado respeito e estim.

Atenciosamente,

Francisca M ria Bezer 	Santos
Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal

APUIARES*
NASCE UM NOVO TEMPO

CNN:  07.438.468/0001-01
Av/; Gomes da Silva, 99- Centro - Apuiarés - CE.

Fone: (85) 3356 1008

	Page 1
	Page 2